
Página 27484Número 228	 Viernes, 1 de octubre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5994	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y 
excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción Pediatría de Equipos 
de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud, convocado 
por Resolución de 25 de mayo de 2021.

1º) Mediante la Resolución de 25 de mayo de 2021 (BORM n.º 123, de 31 de 
mayo y corrección de errores BORM 139, de 19 de junio), el Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud convocó un concurso de traslados para la provisión 
de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Pediatría de Equipos de 
Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud.

2º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los correspondientes 
listados en la página www.murciasalud.es y en el Registro General del Servicio 
Murciano de Salud, sito en c/ Central, nº 7, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo-
Murcia.

5.3.-En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

5.4.- Las reclamaciones a la resolución a la que se refiere el punto primero 
de la presente base se resolverán por aquella que apruebe con carácter definitivo 
los listados de admitidos y excluidos, a la que se le dará la publicidad prevista 
en el apartado segundo. Contra dicha resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes, a contar a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

3º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 
27 de agosto de 2021 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 
aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos al citado concurso, que 
fue publicada en el BORM núm. 209 de 9 de septiembre de 2021.

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones contra 
la resolución provisional de admitidos y excluidos, en ejercicio de las facultades 

NPE: A-011021-5994

www.murciasalud.es


Página 27485Número 228	 Viernes, 1 de octubre de 2021

conferidas por el artículo 8.1.j) del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002 (BORM núm. 7, de 10 de enero de 2003), por el que se establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en el Anexo I a la presente 
Resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos al concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Pediatría 
de Equipos de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud, convocado por 
Resolución de 25 de mayo de 2021, haciendo constar que no se ha excluido a 
ningún aspirante.

2.º) La presente Resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en la página www.murciasalud.es y será expuesta en el Registro General 
del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 
30100 Espinardo-Murcia

3.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 27 de septiembre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José 
Ponce Lorenzo.

NPE: A-011021-5994

www.murciasalud.es


Página 27486Número 228	 Viernes, 1 de octubre de 2021

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***9389**  ALEMAN LORCA, MARIA FUENSANTA 
***1443**  ALMANSA GARCIA, ANA 
***3571**  ALVAREZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO 
***9269**  BARCELO MARTINEZ, MARIA DEL PILAR 
***5527**  BERNAL SEBASTIAN, MARIA PILAR 
***0017**  BUESO CARRETERO, MARIA MERCEDES 
***5148**  CAMARA PALOP, JOSEFA 
***9328**  CAÑAVATE GONZALEZ, MARIA CRISTINA 
***6863**  CARRILLO VINADER, MARIA DOLORES 
***0018**  CASQUET BARCELO, ANGELA FCA. 
***1521**  CASTELLAR RECHE, MARIA ANGELES 
***2036**  CHUMILLA VALDERAS, MARIA ANGELES 
***9804**  CORRALES DEL RIO, MARÍA ELISA 
***1492**  CUENCA GOMEZ, MARIA MATILDE 
***5870**  DE LA TORRE LOPEZOSA, GUMERSINDA 
***1602**  ESCUDERO RODRIGUEZ, NURIA 
***6027**  ESPIN RIOS, MARIA ISABEL 
***2599**  FABREGA VALVERDE, MARIA TERESA 
***4380**  FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA DOLORES 
***8526**  GALINDO ANAYA, MARINA 
***1567**  GARCIA MARTINEZ, SILVIA 
***5742**  GARCÍA SANDOVAL, LUISA MARÍA 
***4237**  GARNICA MARTINEZ, BEATRIZ 
***3497**  GARRE SANCHEZ, MªISABEL 
***1326**  GUILLEN RIOS, MARIA ISABEL 
***5747**  GUTIERREZ PALAZON, MARIA BIENVENIDA 
***5868**  HEREDERO GARCIA, MARIA GLORIA 
***2073**  HERNANDEZ GIL, MARIA DOLORES 
***7786**  HERNÁNDEZ PÉREZ, EMILIO 
***0094**  IBAÑEZ GARCIA, JOSE MARIA 
***6101**  LOPEZ ALCARAZ, JOAQUIN 
***1467**  MARTÍNEZ GARCÍA, SILVIA 
***8181**  MARTINEZ‐ARTERO MARTINEZ, CONCEPCION ROSA 
***4607**  MECA GARRIDO, JESUS ENRIQUE 
***7347**  MUÑOZ GARCIA, MARGARITA 
***1816**  ORTEGA BERNAL, MARIA GLORIA 
***7886**  ORTIN PUJANTE, AMALIA CARMEN 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***9389**  ALEMAN LORCA, MARIA FUENSANTA 
***1443**  ALMANSA GARCIA, ANA 
***3571**  ALVAREZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO 
***9269**  BARCELO MARTINEZ, MARIA DEL PILAR 
***5527**  BERNAL SEBASTIAN, MARIA PILAR 
***0017**  BUESO CARRETERO, MARIA MERCEDES 
***5148**  CAMARA PALOP, JOSEFA 
***9328**  CAÑAVATE GONZALEZ, MARIA CRISTINA 
***6863**  CARRILLO VINADER, MARIA DOLORES 
***0018**  CASQUET BARCELO, ANGELA FCA. 
***1521**  CASTELLAR RECHE, MARIA ANGELES 
***2036**  CHUMILLA VALDERAS, MARIA ANGELES 
***9804**  CORRALES DEL RIO, MARÍA ELISA 
***1492**  CUENCA GOMEZ, MARIA MATILDE 
***5870**  DE LA TORRE LOPEZOSA, GUMERSINDA 
***1602**  ESCUDERO RODRIGUEZ, NURIA 
***6027**  ESPIN RIOS, MARIA ISABEL 
***2599**  FABREGA VALVERDE, MARIA TERESA 
***4380**  FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA DOLORES 
***8526**  GALINDO ANAYA, MARINA 
***1567**  GARCIA MARTINEZ, SILVIA 
***5742**  GARCÍA SANDOVAL, LUISA MARÍA 
***4237**  GARNICA MARTINEZ, BEATRIZ 
***3497**  GARRE SANCHEZ, MªISABEL 
***1326**  GUILLEN RIOS, MARIA ISABEL 
***5747**  GUTIERREZ PALAZON, MARIA BIENVENIDA 
***5868**  HEREDERO GARCIA, MARIA GLORIA 
***2073**  HERNANDEZ GIL, MARIA DOLORES 
***7786**  HERNÁNDEZ PÉREZ, EMILIO 
***0094**  IBAÑEZ GARCIA, JOSE MARIA 
***6101**  LOPEZ ALCARAZ, JOAQUIN 
***1467**  MARTÍNEZ GARCÍA, SILVIA 
***8181**  MARTINEZ‐ARTERO MARTINEZ, CONCEPCION ROSA 
***4607**  MECA GARRIDO, JESUS ENRIQUE 
***7347**  MUÑOZ GARCIA, MARGARITA 
***1816**  ORTEGA BERNAL, MARIA GLORIA 
***7886**  ORTIN PUJANTE, AMALIA CARMEN 

NPE: A-011021-5994



Página 27487Número 228	 Viernes, 1 de octubre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

***6293**  ORTUÑO DEL MORAL, MARIA DE LA PA 
***4338**  PELEGRIN LOPEZ, MARIA BEGOÑA 
***6686**  PEREZ MARTINEZ, MARIA JOSE 
***9176**  PEREZ VILLALOBOS, JOAQUINA 
***7560**  RODRIGUEZ MARTINEZ, EVA MARIA 
***2046**  RODRIGUEZ MARTINEZ, MARIA 
***8600**  ROSIQUE CONESA, M DOLORES 
***8755**  SANCHEZ ANDRADA, ROSA MARIA 
***8459**  SANCHEZ CANO, M DOLORES 
***8640**  SANCHEZ LOPEZ, MARIA PURIFICACION 
***2277**  SANZ MATEO, GONZALO RAMON 
***4814**  SERRA SEVILLA, MARIA DEL BUEN SUCESO 
***6253**  VICENTE FERNANDEZ, MARIA JOSE 
***1908**  VIDAL VIDAL, MARIA TERESA 
***8488**  VISANI SANTOS, PATRICIA EMILIA 
***8654**  VIUDES DE VELASCO, MARIA ARANTZAZU 
***9976**  ZORNOZA MORENO, MATILDE 

 

NPE: A-011021-5994


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9142/2021	Resolución (1121/2021) de 23 de septiembre de 2021, de la Universidad de Murcia, por la que se corrigen errores en la de 13 de septiembre de 2021, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.
	Consejería de Educación y Cultura
	8962/2021	Orden de 10 de septiembre de 2021, sobre la ejecución de la sentencia n.º 427/2021 de 23 de julio de 2021, dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento ordinario 458/2019 s
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9106/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Pediatría de Equ
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9110/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, de bases reguladoras de subvenciones dirigidas a trabajadores autónomos para paliar las pérdidas económicas ocasionadas por la COVID-19.
	9100/2021	Corrección de errores de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas correspondientes a programas de incentivos ligados a la movilidad
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	8961/2021	Corrección de error material en Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas a las salas de conciertos de música en vivo de la Región 
	Consejería de Educación y Cultura
	8963/2021	Resolución de 21 de septiembre de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para el ejercicio 2021 suscrito ent
	8964/2021	Resolución 21 de septiembre de 2021, de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la “Prórroga del convenio de colaboración entre la Comunid
	8965/2021	Corrección de errores de 17 de septiembre de 2021 de la Resolución de 20 de mayo de 2021 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del y
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8970/2021	Resolución 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboració
	8971/2021	Resolución 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboració
	8972/2021	Resolución de 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8973/2021	Resolución de 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8974/2021	Resolución de 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8975/2021	Resolución de 16 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8976/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8977/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8978/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	8979/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de murcia del convenio de colabora
	8980/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de Colabora
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8762/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “centro de seccionamiento y línea de i
	8763/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	8764/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	8765/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	8828/2021	Notificación de reconocimiento a la Asistencia Jurídica Gratuita.
	8829/2021	Resoluciones denegatorias a la asistencia jurídica gratuita.
	8830/2021	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	8831/2021	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	8832/2021	Notificación desestimación solicitud de revocación.
	8833/2021	Notificación de concesión de plazo para alegaciones.
	8834/2021	Notificación de concesión de plazo para alegaciones.
	8836/2021	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	8870/2021	Juicio verbal 821/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8827/2021	Trabajos en beneficio de la comunidad 555/2018.
	IV. Administración Local
	Blanca
	9099/2021	Convocatoria y bases específicas por las que se rige la concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Blanca para actividades y proyectos en el ámbito de los programas de Educación Física y Deportes del Ayuntamiento de Blanca, anualida
	Cartagena
	9083/2021	Anuncio de exposición pública de la aprobación inicial de la ordenanza municipal para la protección y tenencia de los animales de compañía en el término municipal de Cartagena.
	Cieza
	8937/2021	Exposición pública de la Cuenta General de 2020.
	Fortuna
	8853/2021	Bases para la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Fortuna, mediante oposición libre. Expte. 2807/2021. 
	Las Torres de Cotillas
	8958/2021	Edicto de exposición pública de aprobación del padrón  de tasa por aprovechamiento especial del dominio público de los puestos del mercado semanal del tercer trimestre del ejercicio 2021.
	Mazarrón
	8894/2021	Bases de ayudas para parados de larga duración.
	Murcia
	9097/2021	Extracto del Decreto de la Concejal de Igualdad, Juventud y Cooperación al Desarrollo, de 24 de septiembre de 2021, por el que se convoca la I Edición del Concurso Investigación y Creatividad: Tiempo de Pioneras en la Ciencia” 2021.
	8968/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación del Molino Grande de Puebla de Soto. (Gestión-expropiación 013GE20).
	Ricote
	8929/2021	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al cuarto bimestre de 2021.
	8930/2021	Exposición pública del padrón de impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, el padrón de impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica y el padrón de tasa por recogida de basura correspondiente al segundo semestre de 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-30T14:23:43+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



